Некоммерческое  Партнерство
«Саморегулируемая организация

«Союз инженерных предприятий Московской области»
регистрационный номер в государственном реестре

СРО - С – 121 – 17122009

ПРОТОКОЛ  № 16
заседания Совета директоров

г. Москва 17.12.2013

Место проведения: Москва, ул. Зои и Александра Космодемьянских, д. 26/21.

Присутствовали:
13 членов  Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой» из  16 избранных.

Председатель Совета директоров - Касумов А.Х.

Члены Совета директоров: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М.,
Дзюбенко Г.И., Жданов С.М., Заграбян А.Ш., Карпушин В.В., Меркович В.Л., Рожняков
Н.С., Чернов А.Н., Шадрин В.В., Шкапич А.М.

От исполнительной дирекции:
Титаев О.Н. - исполнительный директор.
Власов В.О. – заместитель исполнительного директора
Данилушкин М.К. – заместитель исполнительного директора.
Баркалова Е.В. – советник исполнительного директора.
Щеголева О.В. - начальник отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске.

Представители страховой компании ПРОМИНСТРАХ:
Кириллова Т.П. – заместитель генерального директора.

Повестка дня:

1. Презентация страховой компании Проминстрах.

2. Об утверждении плана проверок на 2014 год соблюдения членами НП "СРО
"Союзинжстрой" требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требований стандартов, правил саморегулирования.

3. О рассмотрении заявлений строительных организаций о принятии в члены
Партнерства и выдаче им Свидетельств о допуске  к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О выдаче новых свидетельств о допуске  к работам членам Партнерства,
взамен имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Партнерства о
внесении изменений в свидетельства о допуске к видам работ.

По первому вопросу слушали:
Коммерческое предложение заместителя директора страховой компании

ПРОМИНСТРАХ  Кирилловой Т.П. о коллективном страховании гражданской
ответственности членов НП «СРО «Союзинжстрой».

Решили:
Принять информацию к сведению.

Результаты голосования:  «За» - 13;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Заместителя исполнительного директора Власова В.О. об утверждении  Плана

проведения проверок на 2014 год соблюдения членами НП "СРО "Союзинжстрой"
требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов, правил
саморегулирования проверок членов НП «СРО «Союзинжстрой»

Решили:
Утвердить план проведения проверок на 2014 год  соблюдения членами НП "СРО

"Союзинжстрой" требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований
стандартов, правил саморегулирования проверок членов НП «СРО «Союзинжстрой»
организаций (приложение № 1).
Результаты голосования:  «За» - 13;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:
Начальника отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске Щеголеву

О.В. о рассмотрении заявлений кандидатов в члены НП «СРО «Союзинжстрой» о
принятии их в Партнерство и выдаче им Свидетельств о допуске  к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
Принимая во внимание соответствие предоставляемых документов,  требованиям

к членству в НП «СРО «Союзинжстрой» принять общество с ограниченной
ответственностью «АРТ-Строй» в состав НП «СРО «Союзинжстрой» и выдать им

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства.
Результаты голосования:  «За» - 13;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому  вопросу слушали:
Начальника отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске Щеголеву

О.В. о выдаче новых свидетельств о допуске  к работам членам Партнерства взамен
имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Партнерства о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ.

Решили:
Выдать новые свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

влияющих на безопасность объектов капитального строительства, взамен имеющихся,
членам партнерства (приложение № 2).
Результаты голосования: «За» -13; «Против»- нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров А.Х. Касумов

Секретарь Е.В. Баркалова

Приложение № 2
к протоколу заседания
Совета директоров
от 17.12.2013 № 16

Перечень организаций, предоставивших документы на внесение изменений

в имеющееся свидетельство, приложение к свидетельству

1. Общество с ограниченной ответственностью «Хельфер».

2. Общество с ограниченной ответственностью «Декор».

3. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-2».